
Intrekkingsbesluit Verordening hondenbelasting 2023 

De raad van de gemeente Borsele, 

  

Gezien de motie afschaffing hondenbelasting van de Lokale Partij Borsele (LPB) van donderdag 3 no- 

vember 2022 en het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 november 2023; 

  

gelet op artikel 226 van de gemeentewet 

  

Overwegende dat: 

  

• De hondenbelasting niet meer van deze tijd is en slechts een middel om gelden te verwerven 

waar geen redelijke of kwalitatieve grondslag voor te vinden is, wat in feite onterecht en discrimi- 

nerend is ten opzichte van houders van huisdieren wat geen honden zijn, nu voor bezitters van 

andere huisdieren geen belasting wordt geheven; 

• De hondenbezitter onevenredig wordt belast en de opbrengst nagenoeg geheel wordt ingezet als 

algemeen financieel dekkingsmiddel; 

• De hondenbezitter wordt belast en niet aantoonbaar iets terugkrijgt voor de hondenbelasting; 

• Dat de voordelen van handhaving van de belasting niet opwegen tegen het gevoel van onrecht- 

matigheid, oneerlijkheid, onevenredigheid, discriminatie van de hondenbezitter. 

Besluit vast te stellen het: 

  

Intrekkingsbesluit Verordening hondenbelasting 2023. 

Artikel 1 Intrekken Verordening hondenbelasting 2023 
De Verordening hondenbelasting 2023 vastgesteld door de raad op 1 december 2022 en gepubliceerd 

in het Gemeenteblad van Borsele op 9 december 2022 met nummer 546738 wordt ingetrokken met ingang 

van 31 december 2023. 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Intrekkingsbesluit intrekken Verordening hondenbelasting 2023”. 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 7 december 2023. 

De griffier, 

H. Grim 

De voorzitter, 

G.M. Dijksterhuis 

Nr. 494355 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2025 nr. 494355 17 november 2025 1 


